

Monarsze zadowolenie. — Najjaśniejszy Pan oświadczył szczególne monarsze zadowolenie kierującemu III wydziałem przybocznej kancelarii Jego Cesarskiej Mości, szefowi sztabu korpusu żandarmerji, generał-majorowi orszaku Cesarskiego *Mezencowowi*, za wzorowo-gorliwe i skuteczne pełnienie obowiązków, jakie mu były powierzone podczas nieobecności głównego naczelnika III wydziału przybocznej kancelarii Cesarskiej i szefa żandarmerji. (*Rus. Inw.*)

Najwyższe postanowienie. — Najjaśniejszy Cesarz Najwyżej rozkazał raczył: obywatelowi kraju południowo-zachodniego, dymisjonowanemu pułkownikowi Augustowi *Poniatowskiemu*, nadać co do władania dobrami nieruchomymi w kraju zachodnim, wszelkie prawa służące osobom pochodzenia ruskiego, i uwolnić jego majątek od opłaty procentowej. (*Głos.*)

Ordery. — Najjaśniejszy Pan, w d. 29 z. sierpnia, udzielił raczył niżej wymienionym urzędnikom służby zdrowia ordery: radcom dworu, starszym lekarzom: 8-go moskiewskiego pułku grenadierów wielkiego księcia Fryderyka Meklemburskiego, *Drozdowowi*, 25-go smoleńskiego pułku piechoty generał-adjutanta hrabiego Adlerberga 1, *Sztejgmanowi*, 32-go kremenczugskiego, *Zukowowi* — św. Anny 3 kl.; asesorowi kolegjalnemu, młodszemu lekarzowi 6-ej brygady artylerji *Stebrowskiemu* — tenże order; 2-go grenadjerskiego batalionu strzelców *Antoniewiczowi* — św. Stanisława 2 kl. z koroną Cesarską; 10-go małosyjskiego pułku piechoty generał-feldmarszałka hrabiego Rumiancowa-Zadunajskiego, *Miniatowi* — tenże order; 11-go fanagoryjskiego generalisymusa księcia Suworowa, *Szpilarskiemu* i 15-go szlisselburskiego pułku piechoty, *Szczerbackiemu* — ordery św. Stanisława 2 kl. z mieczami; 5-go litewskiego pułku ułanów J. C. W. arcyksięcia Alberta austriackiego, *Aleksandrowiczowi* i 1-go batalionu saperów, *Kwulickiemu* — ordery św. Stanisława 2 kl.; asesorom kolegjalnym: młodszemu lekarzowi 22-go niżegrodzkiego pułku piechoty, *Kozłowskiemu* i weterynarzowi 5-go aleksandryjskiego pułku ułanów J. C. W. Wielkiego Księcia Mikołaja Mikołajewicza starszego, *Czajczyńskiemu* — św. Stanisława 3 kl. (*Roz. do woj. okreg. warsz.*)

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa,

dnia 10 (22) Października.

Wiadomości zawarte w dzisiejszych naszych telegramach z Florencji i Paryża, o wiarogodności których prawie nie można powątpiewać, osłabiają nieco naprężone położenie spraw włoskich, donosząc o ważnym wypadku. P. Ratazzi podał się do dymisji i generał Cialdini zajmuje się już utworzeniem nowego gabinetu. Pierwszym rezultatem tej zmiany, jak zapewnia telegram z Paryża, ma być zaniechanie wyprawy przygotowanej w Tulonie, w celu zbrojnej interwencji w sprawie rzymskiej. Nie mniej jednak należy czekać na bardziej dokładne wiadomości, o zmianie zaszłej w gabinecie włoskim, żeby ją

powitać jako przejście do lepszego, tem bardziej, że kwestja wikła się z drugiej strony. Według naszego telegramu i depesz telegraficznych dzienników francuzkich i niemieckich, Garibaldi wyznał się z Kaprery i połączył się ze swym synem Menottim. To niezawodnie wpłynie na bieg wypadków spodziewanych we Włoszech.

Tym sposobem wnioski dzienników o różnych ewentualnościach zerwania pomiędzy Francją a Włochami, lub o stanowisku jakie w sporze zajęłyby Prusy i inne mocarstwa, w obecnej chwili tracą zajęcie.

Jak zapewnia wiedeńska *Debatte*, p. Beust nie uda się z Paryża do Londynu, raz z powodu braku czasu, powtóre, że już porozumiał się w Wiedniu z nowym reprezentantem angielskim przy dworze konstantynopolitańskim p. Elliot, w przedmiocie ścisłej zgody Austrii z Anglią w kwestji wschodniej.

Jeden z dzienników berlińskich donosi, że na mocy konwencji wojskowej zawartej pomiędzy związkiem północno-niemieckim a państwami południowo-niemieckimi, część wojsk badeńskich ma stanąć załogą w Frankfurcie, a odpowiednia ilość wojsk pruskich ma stanąć w Karlsruhe i Rasztadzie. Ta zamiana garnizonów miałaby na celu zbadanie usposobień Francji i zbliżenie Badenu do Związku północno-niemieckiego.

Kiedy *Patrie*, jak wzmiankowaliśmy wczoraj, zapewniała, że misja Aali-paszy na w. Kandji zupełnie się powiodła, dziennik *Grecja* utrzymuje, iż całkiem się nie udała, co niejako potwierdza telegram z Konstancynopola donoszący, że wodzowie kandjocy zapytani przez Aali-paszę, wynurzyli jedynie życzenie przyłączenia Kandji do Grecji.

Zwracamy uwagę czytelników naszych na zamieszczone poniżej korespondencje ze Lwowa i Paryża.

Telegramy

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Florencja, 21 października. Cialdini jeszcze nie utworzył nowego gabinetu. Na prowincji panuje wielkie wzburzenie z powodu francuzkiej interwencji. Krąży pogłoska, że Garibaldi zdołał się dostać do swego syna Menottego.

Paryż, 21 października. Powiadają, że podanie się Ratazzego do

dymisji, zostało przyjęte; wyprawa z Tulonu już nie odplywa.

(*Correspondenz Bureau.*)

Wiadomości telegraficzne.

* **Konstantynopol, 15 października.** (Przez Odesę.) Turcy nie są zadowoleni z wiadomości otrzymanych z wyspy Kandji. W dniu przybycia wielkiego wezyra Aali-paszy na tę wyspę, 8-go października, znaczna liczba domów i mnóstwo drzew oliwnych stało się pastwą płomieni na skutek wynikłego pożaru. Grecy i turcy obwiniają siebie na wzajem o to nieszczęście. Proklamacja ogłoszona przez wielkiego wezyra w dniu jego przyjazdu, nie jest niczem innym, jak tylko powtórzeniem poprzednich proklamacji. Wielki wezyr wezwał z każdego okręgu po czterech deputowanych, dla naradzenia się z nimi nad przyszłym losem wyspy. Przewidując, że misja wielkiego wezyra na wyspie Kandji pozostanie bez skutku, rząd turecki spობi się do postania tam 11,000 wojska, z których dwa tysiące odwieziono już na wyspę. Działania wojenne rozpoczną się prawdopodobnie na nowo 20-go b. m. Statki wojenne ruskie, włoskie i pruskie nie przestają przewozić do Grecji rodziny chrześcijańskie z wyspy Kandji, podczas gdy francuzi i austrjacy przestali już wykonywać to dzieło miłosierdzia chrześcijańskiego. Rząd turecki wywołał na wyspie powszechne niezadowolenie przez zaprojektowanie zaprowadzenia wilajetów. — Znajdują, że odpowiedź dana przez Portę rządowi serbskiemu w przedmiocie morderstwa popełnionego na pokładzie statku austriackiego w Ruszczuku, nie jest zadowalająca. (*Ajencja telegruska.*)

* **Paryż, 18 października.** Jutro odbędzie się nowu posiedzenie rady ministerjalnej. Wystawa powszechna zamknięta zostanie stanowczo 31-go b. m. (*Cor. Hav. Bul.*)

* **Paryż, 19 października.** *Patrie* ogłasza artykuł p. Dréolle, w którym powiedziano, że interwencja francuzka nie ma wcale charakteru najścia. Francja wypowiada wojnę nie Włochom, lecz rewolucji. Jeżeli Włochy są bezsilne i nie wzywają Francji, Francja powinna sama iść bronić swego podpisu. Gdyby Włochy bezsilne działały wspólnie z rewolucją, w takim razie Francja musiałaby wystąpić przeciw rewolucji i przeciw protegującym ją Włochom. — Depesze z Florencji donoszą o podwojeniu środków mających na celu strzeżenie granicy. — Depesza z Berlina zapewnia, że Prusy będąc zawiadomione przez Włochy co do obecnej sytuacji, odpowiedziały w duchu artykułu *Nordd. A. Z. (Tamże.)*

* **Florencja, 18 października.** *Opinione* powiada, że bank narodowy daje jawnie forszus 100 milionów franków na rachunek obligacji, które bierze na siebie. Panuje przekonanie, że kurs przymusowy banknotów trwać będzie aż do zupełnej wypłaty pomienionych 100 milionów. — Dzienniki stwierdzają wzburzenie panujące na prowincji na skutek groźby ze strony Francji, że będzie interweniować. Wojska stojące przy granicy są ciągle wzmacniane. (*Tamże.*)

* **Londyn, 19 października.** *Times* donosi, że P. Ratazzi oświadczył formalnie, że jeżeli choć jeden

— Verbum, verbum...
— *Pacta conventa*, znaczy warunki ugody... W prawie niewiadomością wymawiać się nie można, więc tłumaczę...
— Nudzisz!
— To zaczekam!
— Mój drogi, już mi słabo!..
— Gruszkę na orzeźwienie i uwaga cioteczko. Pewnego pięknego poranku, to jest dzisiaj wieczorem...
— Co ty pleciesz?
— To sposób opowiadania nadobnego... Ujrzałem cud piękności w ogrodzie Zwierzynskiego i zakochałem się...
— Cóż dalej?
— Dotąd tyle.
— Jakże się ten cud zowie?
— Panna... Bro...ni...sła...wa...
— Córka wdowy po majorze Zagórskim?
— Tak cioteczko!
— Gust dobry!... Czy do nich pójdziesz we czwartek?
— Nie, będę na wieczorze u pani D... a ona przyjdzie także bo jest proszona.
— Czy też rozsądna?
— O! to *fenix mądrości!*.. A jaki włos, jaki głos, jaka nóżka, jaka bójka!.. To ani się ciotce śniło, aby tyle wdzięków żyło!.. A co?! nie jestem natchniony?!..
— A marzenia o sławie?
— To swoją drogą! Ona będzie królową wdzie-

ków, a ja królem poetów!
— Pierwsze nie trwałe, drugie nie pewne.
— Gdy wdzięki straci, przymioty jej zostaną; a przyznam się, że gdybym posadził przy niej najprozaiczniejszego podsędką, komornika sądowego, sekwestratora, lub inne jakie podobne indywiduum i zapytał go się co widzisz? mów!.. Chociażby nic nie upiększył, nie dodał... jeszcze nazwanoby go poetą za prosty opis jej wdzięków...
— Mój kochany, kiedy ja byłam młodą...
— O! niechajże ciotka nie grzeszy, bo tak ładną nie była nigdy!
— Któż ci to powiedział?
— Kto?! sam widzę!
— Cóż widzisz? że mi włosy siwieją...
— Nos się spłaszczył...
— Cokolwiek...
— Dobre mi cokolwiek!.. Twarz jak księżyc w pełni, głowa tonie w ramionach...
— Co ty pleciesz chłopcze?!.. zawołała pani Tadeuszowa, podnosząc się z miejsca, ażeby Stanisław nie wyliczał już dłużej uszczerbków jakie wiek jej przyniósł; a chowając karty do komody, spójrzała w wieszacę nad nią zwierciadło i końcem języka pośliniwszy palec, musnęła nim włosy...
— Staś skoczył z radości widząc pretensyjkę ciotki i krzyknął z całej siły: „Moja ciotka ma panieńskie serce!..”
— Nie potrzebuję mówić że przez dwa dni następne, Buczycki idąc i wracając ze szkół, lub przechodząc

wieczorem, zaglądał w okna Broni; dodam tylko w sekrecie, że i ona, dziwnym pociąganiem wiedzona była do zamykania lub otwierania lufcika, ilekroć przechodził Stanisław...
Nadszedł nareszcie czwartek — i ów *grand bal* na pensji, utrzymywanej przez panią D*. O godzinie 6-ej przybyli wszyscy nauczyciele udzielający lekcji pannom, a w ich liczbie i prefekt; cokolwiek później oschodziły się pensj-narki w długich sukienkach balowych i trzech studentów, z których jeden był synem pani D*, drugi siostrzeńcem a trzecim nasz bohater. Z początku rozmowa szła nieśmiało; jednym wypadło zachować powagę, drugim zaś trzymać się w przyzwyczajeniu, a pannom zachowywać się skromnie, bo chociaż przybyły bez matek, ale ochmistrzyni, guwernantki i nauczyciele, zwracali na nie uwagę.

Widząc, że cisza zaczyna zalegać, prefekt zbliżył się do córki gospodyni domu i rzekł: „Może nam pani zagra?”
Prośba została wysłuchaną, zabrzmiał polonez i całe poważniejsze grono poszło w ten poważny taniec; zostali tylko studenci.

Przełęczono poloneza dla formy, starsi zasiedli do preferensa, guwernantki bawiły się rozmową, a czterwone kołnierze przysunęły się do panien.
Stanisław, oddał głęboki ukłon panie Bronisławie i zapytał się, czy pozwoli służyć sobie do pierwszego kontredansa. Gdy otrzymał przyzwalającą odpowiedź, nie poprzestał już na jednym tańcu, ale pragnąc jak najwięcej z nią rozmawiać, zamówił Bronię do pierw-

Żołnierz francuski wszędzie na statek, armia włoska przekroczy granicę państwa kościelnego. (Tamże.)

* *Madryt, 19 października.* Potwierdza się wiadomość, że fregata *Miasto Madryt* odpłynęła do Ci-domości, bezzasadną jest pogłoska o organizowaniu legionu ochotników hiszpańskich, mających bronić papieża. (Tamże.)

* *Zagrzeb, 19 października.* *Agramer Zeitung* stwierdza dziś, na podstawie oświadczeń Türri'a, że w sferach rządowych w Peszcie zaszła znaczna zmiana przekonań na korzyść Chorwacji, i zapewnienia, że również stronnictwo narodowe chorwackie nie będzie dążyć naoslep do rzeczy niemożliwych. (*Die Press.*)

* (Podróż J. C. W. W. K. Aleksęgo Aleksandrowicza). Gazety miejscowe donoszą, że 28-go września (10 października) przybył do Kijowa Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Aleksy Aleksandrowicz. Tegoż dnia wrócił do Kijowa naczelnik kraju południowo-zachodniego, który jeździł do Elisawetgradu, dokąd wezwany był przez Najjaśniejszego Cesarza.

* (Król grecki). *Petersburg, 7 (19) października.* N. król grecki przybył dziś, o godzinie wpół do trzeciej po południu, do Carskiego Sioła. (*Jour. de St. Pet.*)

* Minister spraw wewnętrznych, sekretarz stanu Jego Cesarskiej Mości, rzeczywisty radca tajny Piotr Aleksandrowicz Wałujew wczoraj przybył z zagranicy do Warszawy.

* (Odczyt o wystawie paryskiej). Wczoraj, w resursie obywatelskiej miał miejsce czwarty z kolei odczyt p. Beneveniego o tegorocznej wystawie paryskiej. Opisywana była po szczególe galerja mieszcząca w sobie meble i inne sprzęty stanowiące potrzebę i ozdobę mieszkań. Kilka klas stanowią kolosalną grupę tej galerji, mianowicie zaś meble zwyczajne i zbytkowe, kryształ i szkła, porcelana i fajansy, srebrne i platerowane zastawy stołowe i sprzęty kredensowe, brzozy, zegary, przyrządy do ogrzewania i oświetlania, perfumy tudzież kosmetyki i wreszcie tak zwane wyroby galanteryjne. Każdą z tych klas prelegent treściwie scharakteryzował, porównywał stan rozwoju gałęzi rękodzielniczych różnych narodów, wykazywał rezultata ich emulacji, a nawet co do mebli i porcelany przebiegł historję fabrykacji takich. Zajmującym także było wyjaśnienie różnych systemów ogrzewania, w których celuje Rosja, a do których przybył w czasach ostatnich nowy wynalazek za pomocą pary wodnej z ulepszeniem środkami wentylacji, zastosowany obecnie przy budowie gmachu wielkiej opery w Paryżu. Przyszły odczyt odbędzie się we czwartek i mieć będzie za przedmiot garderobę i materiały do ubrania.

* (Tydzień giełdowy). *D. 7 (19) października.* Tydzień ostatni zabrał napowrót poprzednią podwyżkę naszych wartości na giełdzie berlińskiej i więcej jeszcze, obniżając znow kurs wexli warszawskich i petersburskich o $\frac{5}{100}$, $\frac{3}{4}$ $\frac{0}{100}$, listów zastawnych i likwidacyjnych, oraz biletów bankowych o $\frac{1}{8}$ $\frac{0}{100}$, obligów skarbu o $\frac{1}{8}$ $\frac{0}{100}$, a pożyczki premjowej o $\frac{3}{4}$, $\frac{1}{2}$ $\frac{0}{100}$. W Petersburgu, Rydze i Odesie kursa remes zagranicznych, niece się podwyższyły, nie obiecując nadal możności zaopatrzenia nas w tanie zapasy z tamąd. Giełda nasza zatem, nie będąc nadto zasilaną własnymi trasowaniami, zmuszona była, mimo ogromnego braku go-

stówki, podwyższyć aż do zagraniczne. Tak w końcu ubiegłego tygodnia zanotować nam wypadła podwyżkę kursu wexli pruskich o $\frac{5}{100}$ (z $118\frac{1}{2}$, $118\frac{1}{6}$ na $119\frac{1}{2}$, 119), londyńskich i wiedeńskich o $\frac{2}{3}$ $\frac{0}{100}$ (z 87 na 87,60; z 7,32 i 7,30 na 7,36 i 7,34), hamburskich o $\frac{1}{2}$ $\frac{0}{100}$ a paryżkich o $\frac{1}{10}$ (z 87,45, na 88,20). Obrotu przytem w wexlach przez cały tydzień były bardzo szczupłe. Z papierów publicznych mała tylko liczba gatunków w tym tygodniu była w ruchu. Listów zastawnych żądano więcej pierwszej aniżeli drugiej serji, chociaż ani jedne ani drugie nie były bardzo ofiarowane; w rezultacie przeto nastąpić musiała jaka taka podwyżka kursu, wynosząca na pierwszą serję $\frac{3}{4}$ $\frac{0}{100}$ (z $78\frac{1}{4}$ na 79), a na drugą $\frac{1}{4}$, $\frac{1}{6}$ $\frac{0}{100}$ (z $68\frac{1}{4}$ na $68\frac{1}{3}$). Listów likwidacyjnych większe sumy w tym aniżeli w poprzednim tygodniu nabyto, taniłość ich naturalnie zachęca do zakupu. Pojawilo się też nieco obligów skarbu, które po niższym kursie nabyto. Metaliki czteroprocentowe w tym tygodniu mniej były poszukiwane aniżeli od niejakiego czasu. Pięcioprocentowych biletów banku cesarstwa zdarzyła się partja, którą sprzedano w stosunku do kursu petersburskiego, nieco wyżej jak przed dwoma tygodniami. Z akcji kolei żelaznych targowano wprawdzie kilka sum bydgoskich, ale z przyczyny różnicy znacznej pomiędzy ceną żądaną a ofiarowaną, transakcje nie doszły do skutku. Niewytlomaczoną zostaje rzecz, dla czego papier ten przy bajecznej swej taniłości ($54\frac{0}{100}$ łącznie z wartością kuponu bieżącego obecnie już $1\frac{1}{6}$ $\frac{0}{100}$ wynoszącego) nie znajduje chętnych nabywców, kiedy obecnie nań wydany kapitał kupującym przynosi blisko $8\frac{0}{100}$. Dzieje się to chyba z tej samej przyczyny, dla której nie ma amatorów na inne akcje kolei żelaznych, które w tym tygodniu zupełnie były na giełdzie naszej zapomniane. (*Gaz. Hand.*)

* (Urodzaje, siewy i ceny zboża). Według dostarczonych nam wiadomości z *krasnostawskiego*, w miesiącu wrześniu najcięższa praca rolnicza letnia, żniwa, zostały ukończone. W ogóle rezultaty zbiorów wypadły średnio i źle. Pszenica chociaż wyrosła obficie w słomę, jest co do ziarna bardzo licha, jest ono bowiem zupełnie szczupłe, nie piękne, kopy zupełnie nie namlotne, w niektórych polach nie było żadnego niemal ziarna w kłosach, lub też sam tylko posład trudny do wymłócenia. Ilość zatem na sprzedaż ziarna pszenicznego będzie bardzo małą, bo zaledwie połowy zeszłorocznej sprzedaży dochodząca. Ceny pszenicy po zbiorach poszły w górę, tak, iż za piękne ziarno płać po rs. 6 za korzec. Żyto w zbiorze tegorocznym nie okazało się gorszym jak w roku zeszłym; dało w przecięciu 3 kopy z morga, po koreu wydatku z kopy. Cena żyta rs. 3. Rzepak zimowy wcale tu nie jest uprawiany, gdzie go sieją, otrzymano plon średni. Tak samo ma się z rzepakami letnimi, których więcej sieją, osobliwie żółtego; ten się zupełnie nie udał, a cena bardzo niska, bo rs. 4 za korzec dochodzi. Jęczmień i owies w wydatku na słomę były niezłe, urodzaj na ziarn 5 do 6 w przecięciu obliczyć można. Kartofle zupełnie przepadły, bardzo rzadkie są miejscowości, w których spotkać można pola kartoflane z nacią jeszcze; zaraza padła na nie wcześniej o 2 tygodnie jak innych lat, w których się trafiała. Grochy i wyki nasienne w ogóle są tu bardzo piękne, sprzątnięto duże zapasy. Siano z łąk położonych nad rzeką Wieprzem, poszło wszystko z wodą. Siewy ozimów we wszystkich folwarkach rozpoczęto przy przyjaznej porze. — Według otrzymanych wiadomości z powiatu *włoszczowskiego* (gubern. kieleckiego) w miesiącu październiku, urodzaje w tamtejszej okolicy są zadawalniające, plon średni, cena zboża znacznie wysoka, bo pszenica do rs. 7 kop. 50, żyto do

rs. 4 kop. 50, jęczmień do rs. 3 kop. 30; grochy dobrze się obrodziły. — Piszą nam z powiatu *cholmskiego* (gub. lubelska) pod dniem 9-go b. m.: Deszcze i wichry przeszkadzają nam w siewach; co wiatr nie wywieje, to deszcz splucze, ani korca dotąd nie zasieliśmy zboża. Ceny na zboże wysokie, korzec pszenicy rs. 15. Orać ani podobieństwa; takie błota, że plóg iść nie może, zwłaszcza po gliniastych gruntach.

* (Otwarcie stacji telegraficznej). *Warsz. Dniw.* donosi, że na stacji telegraficznej w Suwałkach, przyjmowane są depesze prywatne, od godziny 8-ej rano do 9-ej wieczorem, depesze zaś urzędowe, każdego czasu we dnie i w nocy.

* (Kwestja felczerska). *Art. nad.* W chwili takiej jak obecna, kiedy tysiące kwestij jest poruszonych, jedna od drugiej żywniejszych, — kwestja felczerska podniesiona w ostatnich czasach może się wydawać błahą i nieznaczającą dla obojętnych i po wierchu tylko rzecz tę traktujących; ale ktokolwiek nad tym przedmiotem bliżej się zastanowi, kogo szczerze los włościan, los w ogóle ciemnej kraju ludności obchodzi, ten po bliższem rozpatrzeniu, niepodobna aby nie uznał, jak żywną jest ta sprawa, jak wiele złego zaniedbanie jej przynosi i przynosić musi. Nieodwołalnym jest pewnikiem, że dobrobyt i oświata są pierwszymi potrzebami ludu naszego — otóż felczerska staje na drodze do osiągnięcia jednego i drugiego, bo nikt wystawić sobie nie potrafi, jak taka prowincjonalna pijawka umie wyssać do ostatniego grosza biednego swego pacjenta i ile setków złotych, pod różnemi pozorami i w różnej formie, od niego wyciągnie, starając się go obalać tysiącami zmyślonemi chorobami, których szumne nazwy wypowiedziane z całą powagą zarozumiałego nieuka, wzbudzają w nieoświeconym chłopie bałwochwalcze posłuszeństwo i trwogę. Szanowny autor artykułu zamieszczonego w *Dzienniku Warszawskim* N. 205, przedstawił bardzo znacząco ujemne strony felczerskiej i dobitnie wykazał szkodliwość ich dla społeczeństwa i dla sztuki lekarskiej; lecz nie dość radykalnie podaje środki. Według zdania autora, felczerscy są malum necessarium, które trzeba tolerować, gdyż usunąć je niepodobna. Nie zgodziłbym się nigdy na to, aby wzniesienie ogólnego i specjalnego wykształcenia osób sposobujących się do zawodu felczerskiego, było najradykałniejszym środkiem leczącym owe zło. Nie ulega wątpliwości, że wykształcenie prawdziwe nie może się zamknąć w ciasnych obrębach zawodu felczerskiego i zrobiłoby z niego nową kastę ni lekarzy, ni felczerską. Byłoby to coś naksztaltu chirurgów stojących niżej od lekarzy, a wdzierających się tak samo w ich prawa ze szkodą cierpiącej ludności. Tacy chirurdzy byli w Prusach i Austrii; w Prusach już dawno przekonano się o ich nieużyteczności, w Austrii zniesiono ich w bieżącym roku. Doświadczenie i zapamiętywanie się na inne narody najlepszą powinny być dla nas wskazówką; w innych krajach nie ma felczerskich i bardzo dobrze się bez nich obchodzi, i gdyby i u nas zostali zniesieni, uwolnionyby został przedewszystkiem lud od prawdziwej plagi, a sztuka lekarska oczyściłaby się z fałszywych wynawców. W miejscach, gdzie dziś felczerscy pozakładali istne szlachty, w których toczą krew biednego chłopca, zamieszkałby lekarz, coby swą radą prawdziwie czuwał nad zdrowiem włościan. Dla czegożby w królestwie nie można zaprowadzić tak zwanych cyrulików i zamienić sal felczerskich na proste gołarnie, tak jak jest w Niemczech i we Francji? Cyrulik taki poduczony w szpitalu musiałby wykonać podrzędne usługi przy chorym i nie marzyłby o żadnych operacjach i receptach. Upustu krwi, jako najenergiczniejszego środka lekarskiego, wymagającego specjalnej nauki i głębokiego zastanowienia się nawet u umięjętego lekarza, nie powinni wykonywać felczerscy, lecz doktorzy sami; prawo puszczenia krwi w ograniczonych wypadkach, jakie felczerscy dziś według instrukcji mają, powinno im być odebrane, gdyż właśnie ono daje powód do największych nadużyć, przyprowadzających często o śmierć nieszczęśliwego pacjenta. Od przeszłego roku apteki w królestwie obowiązane będą utrzymywać pijawki; postanowienie to każe się w następstwie spodziewać, że felczerski nie będzie wolno takowych sprzedawać; po odjęciu prawa puszczenia krwi i utrzymywania pijawek, felczerski zredukowany byłby do prostego cyrulika pod względem prerogatyw, gdyż pod względem kształcenia stoi on dzisiaj niżej od cyrulików zagranicznych. Szanowny autor wspomnianego artykułu nazywa środkiem paljatywnym wzmocnienie nadzoru nad czynnością felczerską i sprzedaż lekarstw; według zdania mego żadna reforma na nic się nie przyda, jeżeli nie będzie sumiennego nadzoru połączonego z natychmiastową karą za przestępstwo. Według instrukcji dla felczerskich, stoją oni pod nadzorem lekarzy powiatowych, którzy nie mają żadnej władzy karania, ztąd też nadzór taki jest bezsilny, a nadużycia nie będąc na razie powściągnięte, nietylko nie ustają, ale się mnożą. Procedura sądowa jest zbyt długa, ażeby mogła zastraszyć

szego mazura; do trzeciego kontredansa i mazura, a nakoniec gdy zagrano polkę, pierwszy podał jej rękę.

Tańczył — jak Vestris — i jego bohdance nie można było nic zarzucić. Chociaż zblizeni do siebie, tak że ich tchnienia mieszały się razem, oboje starali się popisać z całą lekkością i gracją; jedno nie czuło prawie drugiego w dotknięciu, ale dwa razy tylko okrążyli salon, bo oczy ich spotkały się wypadkowo, twarze zarumieniły, zaszumiło w uszach, w głowie — i zgubili takt.

Czuł Stanisław, że drugi raz może ponowić się ten sam wypadek więc czekał cierpliwie kontredansa. Vis-à-vis, wypadło mu z synem podsejda, człowiekiem bardzo miłym, delikatnym i wykształconym, panem Edmundem Leonidzkim.

Stańło par szesnastcie, a tańczono po ośm. Gdy połowa danserów skończyła pierwszą figurę, Stanisław podał krzesło Bronisławie i asystując jej, rzekł:

— Polonez, jest tańcem uręczystym, mazurem zachwycać się, ale potrzeba francuzom oddać sprawiedliwość, że kontredans jest świetnym wynalazkiem ich dowcipu.

— Czyby pan nie był łaskaw zapoznać mię z jego pięknościami?

— Najpierw, daje on pole do rozmowy bez świadków,

co w niektórych razach jest wielce pożądanem, rzekł Buczycki, patrząc nader sentymentalnie w oczy boh-danki. Dalej, jest on pewnym rodzajem miewinnej kokieteryj... Damy uciekają niby od mężczyzny i powracają do nich, przepraszając tym sposobem; to znowu następują *balancz*, — tancerz chce podrożyć się, namyśla się, waha, czy podać czy nie podać rękę damie, a wszystko kończy się tak zgodnie, jak sprzeczki wesołych kochanków.

Nastąpiła druga figura, a po przetańczeniu, Stanisław zajął dawne miejsce.

— Cóż pan dostrzegł w tej figurze?

— Że pan Leonidzki, jak na sędownika, bardzo pojął ducha kontredansa i z wielkim wdziękiem spoglął w oczy pani...

— Nie miałby na co patrzeć!

— Słońce przyświeca ludziom, a więc ludzie o jego blasku sądzić mogą.

— Pan żartuje...

— Ja?

— Trzecia figura! zawołał Leonidzki.

Staś i Bronisława podnieśli się na to wezwanie, a podczas tańców, trzykrotnie zadrżały ręce młodych kochanków, pod wzajemnym uściskiem.

(d. c. n.)

przebiegłego felczera, który w najgorszym razie będąc pod sądem chodzi od instancji do instancji, a przez czas ten prowadzi dalej swoją barbarzyńską praktykę. Dla tego pożądanemby było, aby zarządom powiatowym nadane zostały większe atrybucje w wymierzaniu kary na przestępnych felczarów, aby nadzór nad nimi nie był tylko czczą formą, a wtenczas ustana nadużycia. Z spokojnem sumieniem można dziś zamienić felczarów na cyrulików: nie ubliży to wcale ich zasobom naukowym, ani moralnym, a rozciągnawszy nad nimi opiekę prawa w całym znaczeniu tego wyrazu, dochowamy się z czasem sumiennych cyrulików, przynoszących prawdziwą pomoc chorym i lekarzom, tak jak jest w innych krajach. *L. B.* z gubernji radomskiej.

* (Wypadki). W dniu 8 (20) b. m., wice-rewirówy policji Kapiton Klimow, zostający przy telegrafii policyjnym w cykule 1, opuściwszy samowolnie służbę, udał się na Bielany, wszedł do stojącej przy brzegu rzeki Wisły łódki rybackiej i oddiwszy na kilka kroków, wystrzelał z rewolweru w piersi, życie sobie odebrał; przyczyna samobójstwa niewiadoma. — W dniu wczorajszym, Magdalena Wilim, wyrobница, lat 50 wieku mająca, zamieszkała pod Nr. 867ab przy ulicy Ogrodowej, schodząc ze schodów w stanie nietrzeźwym upadła, skutkiem czego uległa złamaniu lewej nogi powyżej kolana.

* *Kursa monet zagranicznych w Warszawie.*
Za talar wczoraj r. 1 kop. 9 dziś r. 1 kop. 9.
Za frank " " 29 " " 29.
Za złoty ren. " " 59 1/2 " " 59.

N.B. Wiadomość ta nie pochodzi z urzędowego źródła i może służyć tylko za wskazówkę.

* (Na wracanie rosjan na wiarę łacińską). Dziennik *Golos* przytacza z wydanego obecnie w Kijowie pierwszego tomu IV części „Archiwum Rosji południowo-zachodniej” przedmowę prezesa kijowskiej komisji akt dawnych, p. Józefowicza. W przedmowie tej powiedziano między innymi: „Zdołaliśmy dotąd wykazać stanowczo pochodzenie ruskie 714 tutejszych rodzin szlacheckich oraz zebrać wiadomości, świadczące bądź dokładnie, bądź przez przybliżenie, o czasie nawrócenia na wiarę łacińską 140 rodzin ruskich. Z ogólnej wyżytoczonej liczby, 177 rodzin, które znaleźliśmy w postanowieniach szlacheckich sejmów prowincjonalnych Rosji południowo-zachodniej i które były uczestnikami tych sejmów od chwili zaprowadzenia unji lubelskiej, t. j. od r. 1569, do drugiej połowy XVII wieku, prowadziło za pomocą tych postanowień nieustanną walkę przeciw targaniu się Polski na prawa i interesa kościoła prawosławnego i narodowości ruskiej, — a zatem nie mogły one być niczem innym, jak tylko rodzinami ruskimi prawosławnymi. Całkowity spis alfabetyczny nazw tych rodzin ogłoszony był drukiem jeszcze w r. 1861, przy wydanem przez komisję, pod redakcją profesora Iwaniszewa, „archiwum Rosji południowo-zachodniej”, w części II tomie pierwszym. W spisie tym znajdują się nazwy większej części tutejszych znaczniejszych rodzin szlacheckich, tak wygasłych już jak i istniejących dotąd. Oto są niektóre z tych nazw, zasługujące na uwagę z powodu interesu historycznego lub tegoczesnego: książęta: Wiszniowieccy, Woroniecscy, Druccy-Górscy, Druccy-Lubecy, Zasławscy, Zbarażscy, Koreccy, Kozikowie, Massalscy, Ostrożscy, Puzynowie, Sanguszkowie, Czetwertyńscy, Czartoryscy; szlachta: Aksakowie, Bałabanowie, Beniowscy, Borejkwie, Broniecy, Wielhorscy, Wojnarowscy, Woroniczowie, Wygowscy, Wysoccy, Hołowińscy, Hulewiczowie, Hulaniccy, Daniłowicze, Deniskowie, Dombrowscy, Dwerńniccy, Jełowiccy, Jeniczowie, Żabokrzyccy, Zalescy, Iwaniccy, Kossakowscy, Kotiurzyńscy, Krasińscy, Kosakowie, Ledóchowscy, Lenkiewiczowie, Leszczyńscy, Malinowscy, Moszczeńscy, Niepokojeccy, Olizarowie, Ossolińscy, Ostrogowicze, Pacowie, Podhorscy, Podhorodeńscy, Potoccy, Proskurowie, Pruszyńscy, Rakowscy, Ryszczewscy, Rogozińscy, Rylscy, Siemaszkowie, Sobiescy, Sieleccy, Sołtanowie, Tarnowscy, Tyszkiewiczowie, Trypolscy, Trzeciakowie, Chołoniewscy, Chaleccy, Charleńscy, Chojeccy, Czapliewicze, Szczeniowscy, Jurjewiczowie, Jankowscy i t. d. Spis ten uzupełniony został obecnie innymi jeszcze nazwami, poczerpniętymi z zamieszczonej w pomienionym tomie tablicy wyż wspomnianych 140 rodzin; są to mianowicie nazwy 50 rodzin, tak książęcych, jako to: Kurcewiczowie, Ogińscy, Połubińscy, Prońscy, Różyńscy, Sapiehowicze, Sluccy i Szujscy, jako też następujących szlacheckich: Bakawieccy, Bratkowscy, Wasiliewiczowie, Wołostowscy, Wyszczkowscy, Żurakowscy, Zablóccy, Karniecy, Kulczyccy, Kozłowscy, Kulikowscy, Mazarakowie, Mikuliczowie, Niepadowscy, Nieciewiczowie, Obuchowscy, Pocijowie, Perepjatkowicze, Popielowie, Rudniccy, Rybeżyńscy, Służkowie, Sielawicze, Sobolewscy, Stetkiewiczowie, Studniccy, Steccy, Terleccy, Fedkowicze, Chaleńscy, Szaszkiewiczowie, Szumlańscy, Szybińscy, Szeptyccy, Szumowscy, Jaworscy, Jarocecy i Jaroszyńscy. Nareszcie dodajemy do tego 184 rodzin ru-

skich spójczonych, nie znajdujących się w dwóch powyższych spisach, lecz poczerpniętych przez nas z akt niniejszego tomu: książęta: Glińscy, Kapustowie i Seńscy (?); szlachta: Wagrynowscy, Baranowscy, Beliczowie, Belcewiczowie, Bechowicze, Błyszczonowicze, Błoccy, Bohdanowicze, Bojtowicze, Bołharynowicze, Bołsonowscy, Braclawscy, Bułowscy, Bieloccy, Bieloticy, Bielawscy-Bulhakowscy, Walewscy, Waskowscy, Wężykowie, Werpowscy, Wieśniakowie, Wołkowscy, Woronewscy, Wytryńscy, Wyspolscy, Gdyszynscy, Giejewscy, Giejewscy-Łowdykowscy, Giergielewicze, Hlebowsy, Grygorewiczowie, Grynkowicze, Grotowicze, Grywscy, Griczinacze, Dedowicze, Dziwiny, Dzikowscy, Dołżkiewiczowie, Dubieccy, Duchowscy, Jerszowie, Żurdinowie, Żukiewiczowie, Żukowscy, Żumierowie, Żybyłtowicze, Zabileccy, Zawialicze, Zawialicze-Moczulscy, Zakryńscy, Zakusiłowicze, Załuscy, Zarusecy, Zbikowscy, Ziolkowscy, Zmijewscy, Ilińscy, Irzykowscy, Kalepcy, Karaczewscy, Kmiticzowie, Korzeniowicze, Kozerscy, Kądzielewiczowie, Korczakowscy, Kopodkowicze, Korkoszkowicze, Kostoszkowscy, Kotoszwicze, Krechowiccy, Krzyżanowscy, Krukowscy, Krzywicy, Krzyszkowscy, Kubińscy, Ładowicze, Łapanowscy, Łebkowscy, Lemieszkowicze, Łobkowicze, Łozkowicze, Łączynscy, Łopatynscy, Lukjańscy, Laudańscy, Lasotowicze, Makarewiczowie, Maluszczycy, Maneccy, Mieleniewscy, Milanowscy, Michałowicze, Młodoccy, Moszkowscy, Narbutowicze, Niedaszpowsy, Niedzielscy, Niemirowicze, Ogjowie, Olszewscy, Padalscy, Piłuccy, Pankowicze, Paszkowscy, Pakowicze, Pińscy, Perlikowscy, Pieszerowscy, Podhorowscy, Podlescy, Podrowscy, Pokolewscy, Połozowicze, Popławscy, Potopalscy, Przegarlińscy, Przyborowscy, Przybuscy, Przygarnicy, Puzyrewiczowie, Piaskowscy, Rabsztyńscy, Rogozowicze, Radziwiłowscy, Rakowiccy, Redczycowicze, Rodkiewiczowie, Rupunowscy, Russanowcy, Ruccy, Rzeccy, Rzeccy, Lachnicowscy, Sieńkowscy, Sierpiecy, Simkowie, Skalkowscy, Skarzyńscy, Skibicze, Skoczynscy, Słoweńscy, Staszkiewiczowie, Steżniewiczowie, Suszkiewiczowie, Szczerbinowicze, Syngajewscy, Terpiłowscy, Tokaczowicze, Tomaszewscy, Turczynowicze, Turowie, Tuszkiewiczowie, Uglowscy, Ugrynowscy, Usklytynscy, Uszczanowscy, Fedorowicze, Filipowicze, Chołodowscy, Chodakowscy, Chrzuszczyńscy, Ciechanowscy, Czerkiewiczowie, Czopowscy, Czornogubowscy, Czulajewscy, Czyż-Taszebińscy, Szwabowie, Szysznarowicze, Szycczyccy, Szkirynowicze, Szkuratowscy, Janiszewscy i Jaruszewscy”. — „Zasługuje na uwagę ta okoliczność, że w żadnym z dokumentów historycznych, aż do samego upadku Polski, nie spotkaliśmy przy żadnej z nazw szlacheckich rodzin ruskich kraju południowo-zachodniego tytułu hrabiowskiego, w który tak ofituje tutejsza bogatsza szlachta polska. Ztąd wnosić wypada, że używanie przez nią tego tytułu należy już do czasu panowania ruskiego, i że przyswojone było ono jako środek znalezienia dla siebie miejsca w wyższych sferach naszego społeczeństwa, co się też jej w zupełności powiodło, dzięki sztuce z jaką polacy umieją błyszczyć lada czem i zamydlać nam oczy. Z wyżytoczonego spisu można przyjść do następujących wniosków: przed unją lubelską, wypadki nawracania szlachty ruskiej w Rosji południowo-zachodniej na wiarę łacińską, należały do rzadkich wyjątków: natrafiliśmy na samego tylko księcia Sapiechę, nawróconego na tę wiarę przed pomienioną unją, lecz i ten przeszedł na wiarę łacińską w Rzymie, a zatem w samym ognisku propagandy łacińskiej. Po unji zaś lubelskiej zaczynają odpadać od swej wiary, jak powiedzieliśmy wyżej, ludzie możni i bogaci, osoby z rodzin książęcych. Dopiero potem poszli za ich przykładem ludzie mniej możni. Ruch przechodzenia na wiarę łacińską postępuje w tym duchu do drugiej połowy XVII wieku. Odtąd zaczyna się znowu odstępstwo rodzin znakomitych i bogatych, i jednocześnie stopniowe powrodozenie wiary łacińskiej i unji religijnej w kraju. Dane te znamionują o reszcie stanowczego tryumfu zasad polskich wśród szlachty miejscowej i objaśniają w ogólnych rysach tryb rozwoju tych zasad w Rosji południowo-zachodniej”.

* (Otwarcie gimnazjum). *St. Pet. Wied.* donoszą, że w m. Rydze otwarte zostanie od nowego roku gimnazjum męskie, pod nazwą Aleksandrowskiego. Najjaśniejszy Pan, na przedstawienie generał-gubernatora Albedyńskiego, rozkazał wypłacić 20 tysięcy na wybudowanie domu dla gimnazjum żeńskiego Łomonosowa a nadto wypłacać temuż rocznie po 4 tysiące rs., w ciągu lat trzech.

* (Droga żelazna aksajsko-rostowska). *Wied. Rost. Dumy* piszą: Dnia 22 sierpnia, wojskowy ataman nakażny, generał-adjutant Potapow, zawiadomił zarząd wojska dońskiego, że Najjaśniejszy Cesarz, na dniu 30 lipca r. b., Najwyżej rozkazał raczył: przystąpić niezwłocznie do budowy drogi żelaznej od stacji aksajskiej do miasta Rostowa, kosztem towarzystwa woroneżsko-rostowskiego, i oddać istniejącą już drogę żelazną gruszewsko-aksajską pod zarząd S. S. Polakowa,

który ją budował, na tych zasadach, które objęte są umowami zawartymi przez niego z wojskiem dońskim.

* (Szkoła muzyczna w Kijowie). *Kijewlanin* pisze: Kijowskie towarzystwo muzyczne urządza nareszcie oddawna projektowaną przez nie *szkołę muzyczną* do nauki gry na fortepianie, skrzypcach i wiolonczeli; obok tego, uczyć będą w tej szkole śpiewu (solo) i teorii muzyki. Uczniowie szkoły, niezależnie od specjalnej nauki gry na jakim instrumencie lub śpiewu, będą mieć sobie wykładane niektóre przedmioty obowiązujące. Oplata roczna za naukę ma wynosić, jak się zdaje, 50 rubli sr.

* (Na wzniesienie pomnika zaginionym w roku 1862 na oceanie indyjskim marynarzom okrętu „Oprycznik”) ogłoszona została składka w ekwipażach floty. Pomnik wystawiony będzie w ogrodzie kronsztadzkiem, koło budującego się letniego lokalu morskiego klubu, *Kron. Wiest.*, podając to do wiadomości, spodziewa się, że nie tylko marynarze, dla których pamiątka o zaginionych kolegach jest drogą, ale i nadbrzeżni mieszkańcy pospieszają z ofiarami dla urzeczywistnienia tego wzniesłego przedsięwzięcia.

Odpowiedź Redakcji.

Panu N., — oświadczamy, że artykuł jego nie może być zamieszczony w naszym Dzienniku.

* (Czesi i konkordat). Dziennikarstwo austriackie żydowsko-niemieckie poczęło było ezerńić Czechów, utrzymując, że stają oni w obronie konkordatu. *Narodni Listy* oburzają się w numerze 194-m na taką niesprawiedliwą napaść na Czechów i piszą: „W rzeczy samej my, czesi, bardziej niż każdy inny naród, mamy powody do odrzucania konkordatu. Całe niższe, najbardziej oświecone duchowieństwo, powinno trzymać stronę tych, którzy nie mogą żyć bez wpływu nieograniczonego wyższego duchowieństwa na niższe, oraz wpływu kurji rzymskiej na potrzeby kościoła i na nasze położenie. Uwolnienie od zbytecznego wpływu stolicy rzymskiej na losy naszego narodu — takie jest znaczenie naszych długich i krwawych bitew, które staczali nasi przodkowie, począwszy od spalenia Hussa, aż do śmierci wielkiego króla Jana Podiebradzkiego. Czyż możebną jest rzeczą, ażeby potomkowie tych, co walczyli przeciw ambitnej dumie stolicy rzymskiej, stali obecnie po stronie konkordatu, który rząd tej stolicy szerzy w nieznanym dotąd rozmiarach? W kwestjach ważnych nie powinno być obłudy, — niezbędna jest tu jasność i śmiała szczerść”.

* (Duchowieństwo francuzkie). *Mosk. Wied.* podają korespondencję paryżką, w której powiedziano między innymi: „Nie wiecie może o tem, że niższe duchowieństwo francuzkie powzięło oddawna zamiar zaprowadzenia reformy, która musi wcześniej lub później urzeczywistnić się. Przedewszystkiem ma się na widoku zniesienie beżzeństwa księży, albowiem beżzeństwo nie należy do liczby dogmatów kościoła katolickiego. Jak skoro zaś beżzeństwo zostanie zniesione, w takim razie runie jedna z podstaw ultramontanizmu. W tym to celu napisane zostały przez jakiegoś księdza dzieła anti-klerikalne: *le Maudit, la Religieuse, le Moine, le Jésuite, le Confesseur i le Curé de campagne*, w których wykazane są wszystkie wady i błędy duchowieństwa rzymskokatolickiego. Do tegoż rzędu należy także wydana obecnie książka pod tytułem: *L'amour et les sentiments du coeur*, napisana także przez księdza. Jest to, jak powiadają, program nowego stronnictwa klerikalnego”.

Ameryka.

* (Zaprzeczenie. — Habeas corpus. — Prezydent. — P. Jef. Davis. — Jen. Sheridan). *Nowy-Jork, 8 października.* P. Spinner, dyrektor skarbu państwa, zaprzecza energicznie pogłoskom o wypuszczeniu w obieg nowych obligów, znanych pod nazwą *national securities*. — Prokurator jeneralny dał opinie przychylną dla decyzji sądu najwyższego w sprawie *habeas corpus* w Filadelfji. Wydano przeto rozkaz wprowadzenia tej decyzji w wykonanie. — *New-York Herald* powiada, że kilku republikanów znakomitszych usiłuje dojść do kompromisu z prezydentem. — Powiadają, że proces przeciw p. Jef. Davisowi rozpocznie się 4-go listopada. — Generał Sheridan przyjęty został z zapalem w Bostonie. Uorganizowano na jego cześć eskortę militarną i pochód z pochodniami. — Demokraci odnieśli wczoraj zwycięstwo we wszystkich prawie wyborach municypalnych w stanie Connecticut. (*Corr. Hav. Bul.*)

Austria.

* (Zaprzeczenie). *Wiedeń, 19 października.* *Wien. Z.* pisze: Powtórzona przez niektóre tu-

tejsze dzienniki wieczorne treść korespondencji berlińskiej do *Timesa*, o zjeździe monarchów w Salzburgu i domniemywanych na tym zjeździe układach, jest od początku do końca zmyślona.

* (Ułaskawienie). *Wiedeń, 19 października.* *Wien. Z.* zamieściła w części urzędowej najwyższy reskrypt cesarza, podpisany pod powyższą datą w Schönbrunn, a wydany na imię ministra sprawiedliwości p. Hye. W reskrypcie tym, cesarz poleca zaprzestanie dalszych dochodzeń i wypuszczenie natychmiast na wolność czterech oficerów włoskich, uwięzionych za badania strategiczne i zdejmowanie niedawno planów w różnych częściach Tyrolu południowego. Przyczem tak ministrowi, jak i właściwym władzom tyrolskim za ich czujność, energię i wierność, cesarz wynurzył swoje podziękowanie.

* (Baron Beust.) Czytamy w wiedeńskiej *Debatte*: Zapewniają, że baron Beust odstąpił od zamiaru wycieczki z Paryża do Londynu, gdyż z powodu nader krótkiego pobytu cesarza w Paryżu i licznych a ważnych spraw miejscowych, wymagających szybkiego ich załatwienia, nie miałby czasu do tej wycieczki. Prócz tego, rozmowa jaką baron Beust miał z panem Elliot, nowym reprezentantem angielskim w Konstantynopolu w czasie jego przejazdu przez Wiedeń, starczy dla większej części celów politycznych, dla których przedsięwzięta być miała owa wycieczka. Celem tej podróży nie był, jak to przypuszczano, zamiar zawarcia początkowego przymierza, ale jak się zdaje, doprowadzenie do skutku stanowczej konwencji, opartej na szczerem porozumieniu się Austrii z Anglią w kwestji wschodniej.

Francja.

* (Zaprzeczenie). *Nord* pisze pod datą 19-go b. m.: Obiegała pogłoska, że pp. Duruy i de Lavalette podali się do dymisji na skutek decyzji powziętej przez cesarza Napoleona co do posłania, w danym razie, oddziału ekspedycyjnego do Rzymu. Pogłoska ta nie potwierdziła się. Za to zdaje się nie alegać wątpliwości ten fakt, że p. Rouher skłania się w zupełności do decyzji cesarza Napoleona.—Pogłoska o powstaniu w Rzymie, która znowu obiegała, zdaje się być dziś również zmyślona, jak była onegdaj.

Niemcy.

* (Twierdza Ulm). Dnia 14 października otwarta została w Monachjum konferencja pomiędzy Bawarią i Wirtembergją, dotycząca twierdzy Ulmu. Ze strony Wirtembergji wyznaczeni zostali do wzięcia w nich udziału hr. Taube, podsekretarz stanu w ministerstwie spraw zagranicznych i podpułkownik Arlt, dyrektor inżynierji, dowódca Ulmu. (*La Fr.*)

* (Wcielenie Brunszwiku). *Gazeta codzienna* brunszwicka zaprzecza wiadomości, jakoby stany tego księstwa miały przesłać do rządu poufny adres, w którym domagają się na przypadek śmierci księcia, stanowczego wcielenia Brunszwiku do Prus. (*La Fr.*)

Prusy.

* (Parlament północno-niemiecki). *Nord* pisze: Przy rozprawach nad projektem do prawa o organizacji armji związkowej, p. Bismarck złożył 18-go b. m. w parlamencie północno-niemieckim oświadczenia ze wszech miar pokojowe, lecz nie wiadomo jeszcze, jakie powody skłoniły do tego kanclerza związkowego. Chodziło o poprawkę do jednego z artykułów pomienionego projektu; p. Bismarck wystąpił przeciw tej poprawce, co do znaczenia której telegram podaje bardzo niedokładną wiadomość. Zresztą poprawka ta została odrzuconą i projekt do prawa został przyjęty znaczną większością, z nieznacznymi zmianami.

* (Zamiana w wojsk). Czytamy w berlińskiej *Post Z.*: Sfery wojskowe zajmują się bardzo od pewnego czasu pogłoską, obiegającą już po kilkakroć razy. Idzie o przeniesienie na terytorjum pruskie np. do Frankfurtu, oddziału wojsk bańskich i wysłanie w zamian do księstwa bańdzkiego, a przedewszystkiem do Karlsruhe i Rasztau, równego oddziału wojsk pruskich. Ta zamiana wojsk, jeżeli przyjdzie do skutku, służyć ma do wybadania polityka gabinetu tuileryjskiego i do przygotowania jak najserdeczniejszego zbliżenia się pomiędzy Badenją i związkiem północnym. Pogłoski te zyskują pewne prawdopodobieństwo z powodu teorii głoszonej przez niektóre organa urzędowe, że każdemu państwu południowemu wolno jest przystąpić z osobna do związku północnego.

* (Kawalerja z wiazkowa.) Kawalerja związku północno-niemieckiego powiększoną zostanie wkrótce na nowo. Obecnie składa się ona z 19 pułków dragonów, 17 pułków huzarów, 18 pułków ułanów. Liczba pułków każdej broni, podniesiona być ma do dwudziestu. Odtąd, licząc w to puł-

ki gwardji i kirasjerów, kawalerja związkowa składać się ma w czasie pokoju z 410 szwadronów, czyli z 58,384 ludzi. (*La Fr.*)

* (Flota z wiazkowa). Według projektu wypracowanego przez ministerstwo marynarki w Berlinie, flota związkowa niemiecka składać się ma z następujących statków: z 10 fregat wojennych pancernych; z 10 statków pancernych, przeznaczonych do obrony wybrzeży i portów; z 8 korwet śrubowych o 28 działach i z 6 korwet o 16 działach dla obrony handlu morskiego; z 4 awizo parowych; z 4 statków przewozowych; 1 fregaty; 2 brigów; 2 statków przeznaczonych do nauki uczniów marynarki. Oprócz wyłożonych już na flotę wydatków zbudowanie, statków wyżej wzmiankowanych, wymagać będzie sumy 30 milionów talarów. (*La Fr.*)

Turcja.

* (Kwestja kadjocka). Czytamy w *Nord. Patrie* zapewnia, że misja wielkiego wezyra Aali-paszy na wyspie Kandji powiodła się w zupełności. Z drugiej zaś strony dziennik *Grèce* donosi: „Misja Aali-paszy całkiem się nie powiodła”. Komu wierzyć, czy dziennikowi *Patrie*, czy też *Grèce*? Wahać się nie może być długie pomiędzy temi dwoma sprzecznymi twierdzeniami. Rząd narodowy kadjocki zawiadomił konsulów, że odrzuca amnestję sultana, że dopomina się bardziej niż kiedykolwiek, w imieniu ludności kadjockiej, o przyłączenie Kandji do Grecji, i że uorganizuje eskadrę, która zablokuje twierdze i inne pozycje na brzegach zajmowanych przez Turków. Jeżeli Aali-pasza dążył do takiego rezultatu, przyszanjemy chętnie wraz z *Patrie*, że misja jego miała zupełne powodzenie.

Włochy.

* (Uznanie króla greckiego.) Z powodu śmierci króla Ottona, który opuścił Grecję na skutek wypadków 1862 r., stolica apostolska uznała Jerzego I-go za monarchę helenów i odnowiła stosunki dyplomatyczne z jego rządem. (*La Fr.*)

* (Kwestja rzymska). *La Patrie* pisze pod datą 19-go b. m.: „Depesze prywatne z Florencji, datowane dnia dzisiejszego z rana, donoszą o zdwojeniu środków ostrożności, przedsięwziętych przez władze włoskie. Wszystkie pociągi udające się do granicy rzymskiej, bądź przez Sienne, bądź przez Spoleto, są ściśle strzeżone. Dokonane zostały aresztowania prewencyjne tak we Florencji jak i przy granicy. Wiadomości otrzymane z państwa kościelnego i donoszące o porażkach doznanych przez bandy garibaldijskie, wywarły wielkie wrażenie. Obiegała pogłoska, że na skutek ostatnich depesz, nadesłanych przez ambasadora włoskiego w Paryżu, gabinet florencki przychylił się do uwag rządu francuzkiego w przedmiocie niezbędności powstrzymania najścia na terytorjum papieżkie. Zgodzono się na zwłokę dla powzięcia decyzji, które są uważane za niezbędne”.

Korespondencja Dziennika Warszawskiego.

Lwów, 18 października.

Klęska delegacji galicyjskiej. — Gorliwość nawracania. — „Tygodnik ilustrowany.” — „Pomoc.” — Wydawnictwo Młockiego. — Morderstwo.

Delegacja sejmku galicyjskiego do rady państwa, która się nazwała kołem polskiem, poniosła zupełną klęskę. Niemcy podchlebiali jej tak długo—dopóki to schlebienie zdało im się być potrzebne, aby z rady niewystąpiła, przekrzyczeli i przegłosowali ją w chwili stanowczej i dzisiaj drwią sobie w najgorsze. Uchwały ostatnie rady o zasadniczych ustawach zakwestjonowały zakres czynności rady szkolnej w Galicji, podały w wątpliwość znaczenie instytucji, która miała być nagrodą za udział Galicji w radzie państwa, a zarazem wabikiem dla krnąbrnych Czechów, którzy zamiast pośpieszyć do Wiednia i pokłonić się hegemonji niemieckiej, woleli jechać do Moskwy na wystawę etnograficzną.

Dzisiaj jasną już jest rzeczą jak na dłoni, że Palacki i Rieger są bez porównania lepszymi politykami od pp. Ziemiańskich. Jeżeli przysłowie: Mądry Polak po szkodzie, nie kłamie, należy się spodziewać zwrotu nawet u teraźniejszych męherów galicyjsko-polskich, który może sprowadzić pewną trwałą wzajemność w politycznym postępowaniu Czechów i Polaków galicyjskich, tem bardziej, że w dążnościach jednych i drugich w celach, do których należałoby zmierzać, nie powinno być zasadniczej różnicy. Kiedy droga na Wiedeń zawiodła, cóżby w tem było tak dziwnego, gdyby wstąpiono na drogę, którą czesi wybrali i po której śmiało naprzód kroczą, śpiewając hymn narodowy ruski, hymn słowiański...

Gorliwość galicyjskich klasztorów w nawracaniu żydów na wyznanie chrześcijańskie, przysporzyła nie mało kłopotów tutejszemu namiestnictwu i podała lewicy parlamentu wiedeńskiego powód do nader nie-

parlamentarnych objawów niechęci ku hr. Gołuchowskiemu. W Białe i we Lwowie opuszczają młode żydówki dom rodzicielski i udają do klasztorów z prośbą by ich przyjęto na łono kościoła katolickiego. Klasztory uczyczą zbiegłym opieki mimo to, że ojcowie protestują. Sądy karne nie kwapią się z interwencją, choć są poszlaki niedozwolonego przywłaszczenia przez zbiegłe części ruchomego majątku ich ojców. Sprawa wytoczona przed ministra sprawiedliwości nie może być dla tego rozstrzygniętą, bo namiestnictwo nie odpowiada na zapytania ministra. Stroskani ojcowie udają się o pomoc aż do rady państwa drogą telegraficzną, ministerstwo na interpelacje nie umie dać odpowiedzi, co znów oburza niektórych członków rady do tego stopnia, iż żądają głośno na posiedzeniu jawnym, ażeby ministerstwo dało hr. Gołuchowskiemu dymisję. Ciekawa ta historia odsłania i zbytęzną gorliwość naszych klasztorów, i dziwną powolność władz sądowych jako też i politycznych, wreszcie niechęć do Gołuchowskiego u liberałów niemieckich w radzie państwa.

Nieomal jednocześnie z „*Tygodnikiem ilustrowanym*,” któremu policja każe składać kaucję w ilości 3,000 guldenów, pojawiła się „*Pomoc*,” pismo tygodniowe, poświęcone zakładom dobroczynnym.

P. Alfred Młocki, jeden z majątniejszych obywateli kraju, zapowiedział w dziennikach wydawnictwo takich popularnych dziełek dla ludu. Zamiar chwalebny, a korzyść dla sprawy rozszerzenia oświaty byłaby niewątpliwą, gdyby zaniechano tendencji politycznych. Naszemu ludowi potrzeba pożytecznych wiadomości, zdrowych zasad moralności, w języku dlań przystępnym, które nie mają nic wspólnego z tendencjami politycznymi.

Poszlakowany o morderstwo p. Zychowiczowej w Krakowie, Mieczysław K., był jednym z najczynniejszych członków „organizacji” z r. 1863. Domyślają się, że i Ujejską on przed kilku laty zamordował i zrabował. Za zrabowane pieniądze miał w królestwie kupić folwark.

Faryż, 14 października. (*)

Sprawy meksykańskie. — Myszy. — Dziwny opór dzienników. — Sprawy rzymskie. — Karykatura.

La Revue contemporaine zamieściła trzeci artykuł o losie Maksymiljana. Prawdopodobnie pisane to jest według dokumentów nadesłanych, przez Ludwika Blanc, który może uznać, iż lepiej je oddać francuzkiemu czasopismu, niż wydać w osobnej broszurze w Londynie. Z artykułów tych wynika, iż nikt w Meksyku nie ufał w przyszłość cesarstwa i nikt nie brał meksykańskich obligacji; że Maksymiljan spełniał swe zobowiązania względem Francji z zadziwiającym wysileniem i pozostał jej dłużnym tylko 400,000 fr., kiedy Napoleon, słuchając rozkazów Stanów Zjednoczonych, rozkazał nie dawać mu ani jednego franka i ani jednego żołnierza. Otrzymałszy tę wiadomość, Maksymiljan w pałacu na wieczorne powiedział: „Jestem oszukany; było mi obiecano, że okupacja potrwa do końca 1868 roku.” W skutku tego nie przyjął marszałka Bazaine, i jeżeli nie zrzekł się tronu, to tylko przez współczucie dla osób, które złączyły los swój z jego losem. Maksymiljan stał się ofiarą polityki, która nie miała żadnego sensu. Wszystkim było wiadomo, że z kopalni meksykańskich nie można było wydobyć. Sami zaś meksykankie nie mogli ginąć za Habsburga, dla przypodobania się Napoleonowi, za cesarstwo z nienawiści do rzeczypospolitej, którą to nienawiścią byli przejęci tylko emigranci i konserwatyści, ci sami, co posłali deputację do Miramar. *Biały dom* (gabinet washingtonski) domagał się nalegająco oddalenia się francuzów z Ameryki.

Myszy tak się rozmnożyły w polach, szczególnie w departamencie Aube, że zjadają zasiewy w gruncie, a w departamencie Loary zmarła dziewczyna, która żywiła się szczurami, żabami i karaluchami. W Afryce murzyni uważają szczury za przysmak.

Dziwnem jest że w żadnym niemieckim lub francuzkim dzienniku, nie można zamieścić artykułu na korzyść wprowadzenia języka ruskiego w guberniach nadbaltyckich, a przeciż, jakby się zdawało, w Prusach nie sądzą po żydowsku, a w Strasburgu administracja nie odbywa się w języku niemieckim.

Kraży pogłoska, że włosi wdarli się do posiadłości papieżkich. Dnia 5 b. m. 150 garybaldczyków wzięto do niewoli, a wczoraj 150 ochotników papieżkich odpłynęło z Marsylii do Civitta-Vechia.

Na giełdzie w oknie przyklepiono karykaturę: na jednym końcu kija Bismarck, na drugim Garibaldi, a w środku wiadomo kto stara się utrzymać ich w równowadze. Jednemu z agentów giełdowych polecono usunąć swego pisarza, chłopca 18-letniego, któremu przypisują ten utwór.

(*) Ten i następny list wzięte są z *Warsz. Dniem*.

OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

UWIADOMIENIA.

N. D. 5992. Komisja Rządowa Sprawiedliwości.

W zastosowaniu się do art. 44 K. C. P., podaje do wiadomości stron interesowanych, że Trybunał Cywilny w Warszawie, wyrokiem z dnia 28 Grudnia (9 Stycznia) 1865/6 r. na powództwo Rozalii Kamińskiej wydanym, męża teże Grzegorza Kamińskiego, za znikłego uznał.

Warszawa d. 23 Wrześ. (5 Paźdz.) 1867 r.
Naczelnik Wydziału Puchalski.

(N. D. 5467.) Sąd Kryminalny w Kielcach.

W zastosowaniu się do Najwyższego Ukazu z dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. i Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 16 (28) Października 1856 r. wzywa samowolnie bez pozwolenia rządu za granicę Królestwa Polskiego wyszłego Aleksandra Szafranski, katolika, lat 31 letniego, bezżennego, syna Mikołaja i Tekli z Brenilewiczów małżonków Szafranski, przed zbiegostwem ze służby prywatnej utrzymującego się, ze wsi Wierzbno, gminy teże, Powiatu Miechowskiego, w roku 1863 za granicę zbiegłego, który ma się znajdować w mieście Krakowie, jako oficjalista przy administracji dochodów konsumcyjnych, ażeby w ciągu miesiący sześciu od daty zamieszczenia po raz trzeci wezwania niniejszego w Dzienniku Warszawskim do Królestwa Polskiego wrócił i czy to osobiście, czy też przez władzę policyjną o powrocie swym Sąd Kryminalny zawiadomił, lub w tym przeciągu czasu usprawiedliwienie powodów niepowrócenia dotąd do kraju na pierwotne władz tutejszych przez pisma publiczne wezwaniu Sądowi Kryminalnemu nadesłał, gdyż w razie nieuczynienia zadość niniejszemu wezwaniu, ściąganie na siebie skutki art. 340 i 341 K. K. G. i P. zagrożone, to jest, skazanym zostanie na pozbawienie wszelkich praw i bezpowrotnie z obrębu Cesarstwa i Królestwa wygnanie, a w razie samowolnego następnie do Królestwa powrotu, po dojeździe do prawomocności zapasć mającego wyroku przeciw niemu, zostanie zesłany na osiedlenie w Syberji.

Kielce d. 29 Lipca (10 Sierp.) 1867 r.
Prezes Kleszczyński.

N. D. 6270. Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu.

Zawiadamia strony interesowane, że Komornik przy Trybunale w Kaliszu Marceja Filipowski, w pełnieniu obowiązków służby decyzyjącego Trybunału z dnia 26 Czerwca (8 Lipca) r. b. czasowo zawieszony, obecnie do obowiązków swych przywrócony został.

Kalisz dnia 5 (17) Października 1867 r.
K. Mączewski.

(N. D. 6285) Комисарь по Крестьянским делам Холмского Уезда Люблинской Губернии.

Симъ объявляетъ: что въ началъ Ноября сего года не позже 8го числа, онъ приступитъ къ составленію ликвидационной таблицы на часть селенія Лишино, владѣльца Стржижскаго, въ слѣдствіе чего, владѣлецъ имѣнія приглашается приготовить къ означенному сроку, документы, относящиеся къ земельному устройству крестьянъ.

Г. Холмъ, 3 Октября 1867 года.
Комисарь, (. . . .)

N. D. 5893. Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.

На основаніи 145 Ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 24 Мая сего года поступило въ оный прошеніе купца Юліана Рейфеля, о выдачѣ ему 5-лѣтней привилегіи на металлическія пелти и започки съ подвижными механическими ножками.

Г. Варшава, 16 Сентября 1867 года.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

(N. D. 4261) Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Radomskiej.

Po śmierci Heleny z Patków Gosławskiej wierzycielki sum r. 2,250 na dobrach Ocieszcz z Okręgu Radomskiego pod Nr. 29; r. 1,500 na dobrach Policzna, z Okręgu Kozienickiego pod Nr. 22; r. 1,500 na dobrach Pęglawicach z Okręgu Staszowskiego pod lit. B. Nr. 2. oraz Nr. 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, i 20, niemniej ewikcji za pełność oddania tej sumy pod Nr. 28 i 38 Działu czwartego wykazu hipotecznego zapisanych, otworzył się spadek do regulacji którego wyznaczam termin ostateczny na dzień 11 (23) Stycznia 1868 r.

Radom d. 1 (13) Lipca 1867 r.
Asesor Kolegialny, J. N. Zengteller.

N. D. 4222. Rejent Kancelarii w Olkuszu.

Po zmarłym w dniu 7 (19) Grudnia 1848 roku Ezyku w. Izaakowi Gitlerze jako współwłaścicieli nieruchomości w mieście Bendzinie Nr. polic. 134, a w hipotece lit. B. Nr. Repert. 7 oznaczonej, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego wyznaczonym został termin prekluzyjny na dzień 19 (31) Stycznia 1868 r.; wzywam przeto wszystkich interesowanych, aby w terminie tym stawili się w Kancelarii hipotecznego Sądu Pokoju w Olkuszu przed podpisanym Rejentem i prawa swe do spadku ogłoszonego miane, należycie udowodnili.

Olkusz d. 3 (15) Lipca 1867 r.
Władysław Przesmycki.

LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

D. N. 5991. Zarząd Finansowy w Królestwie Polskiem.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 26 Października (7 Listopada) r. b. o godzinie dwunastej w południe, w pałacu Rządowym przy ulicy Rymarskiej pod Nr. 741, odbywać się będzie głośnie in plus licytacja na sprzedaż drzewa z cięć Leśnictwa Przedbórz. Gubernji Radomskiej, położonego nad rzeką Pilicą, poczynając od sumy szacunkowej rs. 14613 kop. 6.

Kto najwyżej nad szacunek postąpi, utrzyma się przy kupnie pomienionego drzewa.

Ubiegający się o kupno, obowiązany jest złożyć do Kasy Skarbowej lub do Banku Polskiego, na wadium, w gotówzinie, listach Zastawnych albo Likwidacyjnych, lub innych procentowych papierach Skarbowych, po kursie oznaczonym, przez Ministra Finansów z właściwymi kuponami, rs. 1,461 wyraźnie rubli srebrem tysiąc czterysta sześćdziesiąt jeden, i w dowód tego kwit kasy lub Banku Polskiego na wniesienie tej sumy, przedstawiać w Biórze Zarządu Finansowego przed godziną dwunastą, w dniu do licytacji oznaczonym.

Wykazy oszacowania i warunki tej sprzedaży przejrzane być mogą w Warszawie w Zarządzie Finansowym, w Rządzie Gubernialnym Radomskim, oraz w Urzędzie Leśnym Przedbórz.

Miejscowa służba leśna, każdemu z zgłaszającemu się okaże drzewo na gruncie, które wolno szczegółowo obejrzeć, później bowiem żadne reklamacje o niedobory, zły szacunek lub gatunek drzewa i t. p. przyjęte nie będą, a utrzymujący się przy kupnie całkowitą należność na licytacji postąpioną, w terminach oznaczonych zapłacić będzie obowiązany.

Warszawa d. 18 (30) Września 1867 r.
Direktor Wydziału,
Rzeczywisty Radca Stanu, Dąbrowski.
Naczelnik Sekcji, Wojzbun.

N. D. 6132. Zarząd Finansowy w Królestwie Polskiem.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 16 (28) Listopada r. b. o godzinie 12 w południe w pałacu Rządowym przy ulicy Rymarskiej, pod Nr. 741 w miejscu jej posiedzeń, odbywać się będzie licytacja, głośnie na sprzedaż drzewa z lasów rządowych Podleśnictwa Garwolin Gubernji Siedleckiej, w bliskości rzeki Wisły położonych, a mianowicie z cięć r. 1867/8 w Obrębach, Wola, Okręgu IV. Kurówice Nr. 7, 8, 9, 10, Okręgu III. Pochulanka Nr. 6, 7. Usniech Okręgu I. Brod Nr. 7, Okręgu II. Siemieczne Bagno Nr. 1, 2, 3, Okręgu III. Swirk Nr. 7, 8. Stoczek Okręgu II. Piorunowa Góra Nr. 3, 4, Okręgu IV. Bórd Nr. 7, 8. Wylkowyja Okręgu I. Granicznik Nr. 7, 8, ocenionego na r. 5,529 kop. 5 wyraźnie rubli srebrem pięćset pięćdziesiąt trzy, i w dowód tego kwit kasy na wniesienie tej sumy dołączyć w deklaracji, która złożona być winna przed godziną 12 w dniu do licytacji oznaczonym.

Kto najwyżej nad szacunek postąpi, utrzyma się przy kupnie.

Ubiegający się o nabycie drzewa, obowiązany jest złożyć do Kasy Banku Polskiego na wadium w gotówzinie Listach Zastawnych Likwidacyjnych lub innych procentowych papierach Skarbowych w kursie przez Ministra Finansów zatwierdzonym r. 553, wyraźnie rubli srebrem pięćset pięćdziesiąt trzy, i w dowód tego kwit kasy na wniesienie tej sumy dołączyć w deklaracji, która złożona być winna przed godziną 12 w dniu do licytacji oznaczonym.

Wykazy oszacowania i warunki tej sprzedaży, przejrzane być mogą: w Warszawie w Biórze Zarządu Finansów w Królestwie Polskiem w Rządzie Gubernialnym Siedleckim oraz w Urzędzie Leśnym Garwolin.

Miejscowa służba leśna każdemu zgłaszającemu się, okaże drzewo na gruncie, które wolno szczegółowo obejrzeć; później bowiem żadne reklamacje o niedobory, zły szacunek lub gatunek drzewa, i o jakikolwiek ubytek od daty oszacowania onego przyjęte nie będą, a utrzymujący się przy kupnie całkowitą nale-

żność na licytacji postąpioną w terminach oznaczonych zapłacić obowiązany będzie.

Warszawa d. 19 Wrześ. (1 Paźdz.) 1867 r.
Direktor Wydziału,
Rzeczywisty Radca Stanu, Dąbrowski.
Naczelnik Sekcji, Wojzbun.

N. D. 6133. Zarząd Finansowy w Królestwie Polskiem.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 9 (21) Listopada r. b. o godzinie 12 w południe w pałacu Rządowym przy ulicy Rymarskiej pod Nr. 741 w miejscu jej posiedzeń, odbywać się będzie licytacja głośnie na sprzedaż drzewa z lasów rządowych Gubernji Lubelskiej w bliskości rzeki Wisły położonych, a mianowicie w 2-ch partjach, to jest osobno:

W 1-ej partji drzewo z cięć obrębu Rudy okręgu I. Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 10, 11, 12, 14, 15, 16, ocenione na rs. 13,197 kop. 76 1/2, wyraźnie r. trzysta tysięcy sto dziewięćdziesiąt siedm kopiejek siedmdziesiąt sześć i pół.

W 2-ej partji drzewo z cięć tego obrębu, okręgu II. Nr. 1, z r. 1867, ocenione na r. 29,620 kop. 62, wyraźnie r. dwa dziesiątka tysięcy sześćset dwadzieścia kopiejek sześćdziesiąt dwie.

Kto najwyżej nad szacunek postąpi, utrzyma się przy kupnie.

Ubiegający się o nabycie drzewa, obowiązany jest złożyć do Kasy Banku Polskiego na wadium w gotówzinie, listach zastawnych, likwidacyjnych lub innych procentowych papierach Skarbowych po kursie przez Ministra Finansów zatwierdzonym.

Na kupno 1-ej partji r. 1,320, wyraźnie r. r. tysiąc trzysta dwadzieścia.

Na kupno 2-ej partji r. 2,963, wyraźnie dwa tysiące dziewięćset sześćdziesiąt trzy, i w dowód tego, kwit kasy na wniesienie tej sumy dołączyć, przed godziną 12 w dniu do licytacji oznaczonym.

Wykazy oszacowania i warunki tej sprzedaży, przejrzane być mogą w Warszawie w Biórze Zarządu Finansowego Królestwa Polskiego, w Rządzie Gubernialnym Lubelskim oraz w Urzędzie Leśnym Nowa-Aleksandra.

Miejscowa służba leśna, każdemu zgłaszającemu się okaże drzewo na gruncie, które wolno szczegółowo obejrzeć; później bowiem żadne reklamacje o brak, zły szacunek lub gatunek drzewa, przyjęte nie będą, a utrzymujący się przy kupnie, całkowitą należność na licytacji postąpioną, w terminach oznaczonych zapłacić obowiązany będzie.

Warszawa d. 19 Wrześ. (1 Paźdz.) 1867 r.
Direktor Wydziału,
Rzeczywisty Radca Stanu, Dąbrowski.
Naczelnik Sekcji, Wojzbun.

N. D. 6169. Komisarz Administracyjny Cyrkułu 7 i 8 Miasta Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawie zajęte na satysfakcję należności Skarbowych i Miejskich ruchomości, a mianowicie: meble jesionowe, naczyńia kuchenne, świecznik mosiężny i t. p. w dniu 26 Października (9 Listopada) 1867 r. o godzinie 3 po południu w domu pod Nr. 1147F. przy ulicy Twardziej przez licytację publiczną za gotowe pieniądze więcej dającym sprzedane zostaną.

Warszawa d. 3 (15) Października 1867 r.
Wysocki.

(O. D. 6275) Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Michała Pstrokońskiego Kasjera Rządu Gubernialnego Warszawskiego, w Warszawie pod Nr. 69 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Teofila Tomickiego Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie pod Nr. 519 zamieszkałego obrane mającego w poszukiwaniu sumy rs. 1,050 z procentem pięć od sta od dnia 1 Stycznia 1866 r. i kosztów od Jankla Glücksohn właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1449b, położonej także zamieszkałego, protokółem Walentego Supryniewicza komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w d. 16 (28) Sierpnia 1867 r. sporządzonym, w drodze przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaareztowanej została.

NIERUCHOMOŚĆ,

w Warszawie przy ulicy Wielkiej pod Nr. 1449b, w Gminie Magistratu miasta Warszawy w cyrkule policyjnym 8, pod jurysdykcją Sądu Pokoju Wydziału III, w Warszawie, na gruncie czynszowym z którego płaca się czynszu rocznie rs. 1 kop. 65 położona, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Jankla Glücksohn należąca, i w tegoż posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipoteczną obciążoną, ogólnej rozległości około łokci kwadratowych 1,400 zawierająca.

Na gruncie powyższej nieruchomości są następujące zabudowania:

1. Dom parterowy z cegły palonej murywany, a w części od podwórza w połowie ściąganej drewnianą mający, o jednym kominie murywanym blachą kryty, a od podwórza gontami.

2. Oficyna jedno piętrowa z drzewa gontami kryta o dwóch kominach murywanych.
3. Kuchnia z drzewa deskami kryta.
4. Komórka mała z drzewa.
5. Komórki z drzewa gontami kryte.
6. Kloaki z drzewa gontami kryte.
7. Zabudowanie z drzewa blachą kryte.
8. Podwórze którego rynsztoki około domu i oficyny kamieniem polnym brukowane.
9. Śmietnik z desek.

W nieruchomości tej jest lokatorów 10 z imion i nazwisk oraz ilość ceny najmu uiszczających w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyższej zajętej i zaareztowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedającego dyrygującego Teofila Tomickiego Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, w Warszawie pod Nr. 519 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, w kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I-m złożone przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopiach doręczono:

1. J. W. Kalixtowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta Warszawy w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Stefana Mitraszewskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Emerykowi Kozerskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju wydziału III, w Warszawie pod Nr. 405 urzędującemu, na ręce Wojciecha Brochockiego Podpisarza tegoż Sądu.

Obudwom d. 29 Sierp. (10 Września) 1867 roku.

Wniesione do księgi wieczystej powyższej zajętej nieruchomości w Warszawie dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1867 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowanej w kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana d. 3 (15) Listopada 1867 r.

Sprzedawcą dyryguować będzie Teofil Tomicki Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 9 (21) Września 1867 r.
w zast. Podpisarz Trybunału,
Juljan Świerczewski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 9 (21) Września 1867 r.
w zast. Podpisarz Trybunału
Juljan Świerczewski.

N. D. 6273. Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Tekli z Czabańskich Fertner wdowy, jako matki i naturalnej opiekunki nieletnich Marjanny, Katarzyny, Heleny, Ludwiki, Augusta i Izabeli rodzeństwa Fertnerów, w Warszawie pod Nr. 1346c zamieszkałej, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Zygmunta Krysińskiego Obręgu przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, w Warszawie pod Nr. 492 zamieszkałego, obrane mającej, w poszukiwaniu sumy r. 1,500 z procentem od dnia 1 Sierpnia 1865 r. i kosztów od Mateusza Strzeżniewskiego obywatela, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1092 lit. F, położonej, także zamieszkałego, protokółem Antoniego Onufrego Szadkowskiego Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, w dniu 21 Czerwca (3 Lipca) 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajętej i zaareztowanej została.

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie pod Nr. 1092 lit. F, wedle taryfy miasta przy ulicy Twardziej, a właścicie przy ulicy Żelaznej na gruncie czynszowym, z którego płaca się czynszu rocznie rs. 12, w cyrkule policyjnym i administracyjnym ósmym, w gminie Magistratu miasta Warszawy pod jurysdykcją Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału III, położona, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Mateusza Strzeżniewskiego należąca i w tegoż posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipoteczną obciążoną, powierzchni gruntu około łokci kw. 9,840 zawierająca mogąca.

Na gruncie tej nieruchomości, są następujące zabudowania:

1. Parkan z desek, w którym urządzona jest brama do wjazdu z furtką

2. Oficyna maszyn murywana blachą żelazną kryta, o parterze i mieszkaniu poddasznym, oraz suterenami murywanymi, wejście do tej oficyny minach murywanymi, wejście do tej oficyny osłonięte jest budarem dużym z desek blachą krytym.

3. Ogródek kwiatowy i w części warzywny, sztachetami z lat ogrodzony, z taką bramą dwuskrzydłową, oraz furką.

4. Altana z desek blachą kryta.
5. Zabudowanie z drzewa deskami kryte, mieszczące w sobie szopę na skład różnych przedmiotów gospodarskich i komórkę.
6. Śmietnik z desek.
7. Zabudowanie murowane dachówką karpiońską kryte, mieszczące w sobie stajnię i wozownią.
8. Komórka z desek blachą kryta.
9. Zabudowania z drzewa deskami kryte, mieszczące w sobie stajnię i wozownią.
10. Kloaka z desek deskami kryta.
11. Zabudowanie z drzewa blachą kryte, mieszczące w sobie stajnię i wozownią.
12. Zagrodzenie z bali deskami kryte, z boku którego znajduje się dół na wapno.
13. Domek czyli budka dla stróża z drzewa deskami kryta, z kominem murowanym.
14. Dwie stajnie z pompami nie osłonięte i wachadłami drewnianymi balami nakryte, tudzież kilka drzew topoli.
15. Podwórze obszerne nie brukowane, tylko przez środek drogą od bramy frontowej do oficyny ad 2 prowadzącą, wybrukowaną mając, parkan z desek osłonięte

W nieruchomości tej oprócz egzekwowanego dłużnika jest jeszcze sześciu lokatorów z imion i nazwisk, oraz ilość ceny najmu uiszczających, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyższej i zaareztowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Zygmunta Krysińskiego obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu w Warszawie pod Nr. 492 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I, złożone przejrane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:

1. JW. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta Warszawy w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Henryka Lipińskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Emerykowi Kozerskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału III, w Warszawie pod Nr. 405 urzędującemu, na ręce własne.

Obudwom d. 4 (16) Lipca 1866 r.

Wnieśli do księgi wieczystej powyższą zażętą nieruchomość w Warszawie dnia 7 (19) Lipca 1866 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 5 (17) Września 1866 r.

Sprzedawcą dyrygować będzie Zygmunt Krysiński obrońca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 20 Lipca (1 Sierpnia) 1866 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w Sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Warszawie d. 20 Lipca (1 Sierpnia) 1866 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, Trybunał Cywilny w Warszawie, wyrokiem zapadłym d. 3 (15) Października 1866 r., termin do przygotowania teje nieruchomości przysądzenia wyznaczył na dzień 31 Października (12 Listopada) 1866 r., w którym to dniu na publicznej audjencji tegoż Trybunału pomieniona nieruchomość Zygmuntovi Krysińskiemu obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, za sumę rsr. 10,000 przysądzoną została, a następnie tymże wyrokiem Trybunał rzeczony, termin do ostatecznego teje nieruchomości przysądzenia, wyznaczył na dzień 19 Kwietnia (1 Maja) 1867 r. Skoro jednakże Tekla z Czabańskich Fertner, jako matka i opiekunka swych dzieci powyżej wymienionych, dalsze popierania sprzedaży pomienionej nieruchomości zaprzęstała, przeto na domaganie się Antoniego Zdanowskiego, byłego Pułkownika byłych wojsk polskich, w Warszawie w domu pod Nr. 1348 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne u Teofila Tomickiego Adwokata w Warszawie pod Nr. 519 zamieszkałego, obrane mającego, wierzyciela sumy rubli srebrem 7,500 z procentem od dnia 2 Czerwca nowego stylu roku bieżącego, w poszukiwaniu tej sumy i kosztów egzekucyjnych, Trybunał Cywilny w Warszawie, wyrokiem zapadłym dnia 27 Czerwca (9 Lipca) 1867 r. do dalszego popierania teje substancji, tegoż Antoniego Zdanowskiego subrogował, a drugim wyrokiem zapadłym dnia 28 Września (10 Października) roku bieżącego, termin do ostatecznego teje nieruchomości przysądzenia wyznaczył na dzień 11 (23) Grudnia roku bieżącego, w którym to dniu, powyższą rzeczoną nieruchomość na publicznej audjencji Try-

bybunału Cywilnego w Warszawie w domu pod Nr. 549 posiedzenia swe odbywającego w Wydziale pierwszym o godzinie 10 z rana ostatecznie sprzedaną zostanie. Licytacja zacznie się od sumy rubli srebrem 12,349 kopiejek 52, jako $\frac{2}{3}$ części szacunku taksą przez biegłych sądowych sporządzoną wykrętego.

Zbiór objaśnień i warunków licytacyjnych przejrane być mogą w kancelarii Pisarza Trybunału w Warszawie, w miejscu urzędowania powyżej wskazanem, oraz u Teofila Tomickiego Adwokata w Warszawie w domu pod Nr. 519 zamieszkałego, który przymuszone wywłaszczenie imieniem Antoniego Zdanowskiego popiera.

Warszawa d. 2 (14) Października 1867 r.
Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 6277. *Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Stosownie do art. 682 K.P.S. wiadomo czyni, iż na żądanie Pelagji z Grabskich Grzybowski, Eugenii Grzybowski, właściciela dóbr Słubice żony, w asystencji męża czyniącej, czyli obojga małżonków Grzybowski, w dobrach Słubice, Okręgu Gostyńskiego, Gubernji Warszawskiej zamieszkałych, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Teofila Tomickiego, Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie pod Nr. 519 zamieszkałego, obrane mających, w poszukiwaniu sumy rs. 7,500, z procentem 5% od dnia 12 (24) Czerwca 1866 roku i kosztów procesu od Mikołaja Tokarskiego obywatela, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1556a położonej, tamże zamieszkałego, protokół Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, w dniu 30 Września (12 Października) 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajęta i zaareztowaną została:

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Chmielnej pod N-rem 1556a, w gminie Magistratu miasta Warszawy w Cyrkule Policjnym VIII, pod jurysdykcją Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału III-go na gruncie czynszowym, z którego oplaca się czynszu rocznie rub. sr. 2 kop. 36, położoną, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Mikołaja Tokarskiego należąca i w tegoż posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzycielnością hipoteczną obciążoną, ogólnej powierzchni około łokci kwadratowych 7963, albo arszynów 6372 zawierająca.

Na gruncie tej nieruchomości, są następujące zabudowania:

1. Kamienica masiv murowana, dwupiętrowa, dachówką kryta, dwa większe i dwa mniejsze kominy mająca.
2. Oficyna masiv murowana, dwupiętrowa, dachówką kryta, dwa kominy murowane mająca.
3. Oficyna murowana, o pierwszym piętrze, dachówką kryta, o dwóch kominach murowanych.
4. Zabudowanie z desek, o piętrze, gontami kryte, mieszczące w sobie komórki.
5. Kloaki z desek gontami kryte.
6. Ogród z drzew dzikich, około sztuk 10, w którym są wystawki deskami kryte, 4 latarnie na słupach.
7. Kuchnia czyli szopka z desek.
8. Komórka z desek, deskami kryta.
9. Śmietnik z desek.
10. Komórki z drzewa dachówką kryte.
11. Ogród warzywny i fruktowy, parkanem z desek ogrodzony, w którym drzew owocowych jest około sztuk 20, oraz inne krzewy, nadto dół drzewem cembrowany, deskami kryty.
12. Studnia drzewem cembrowana, z pompą i korbą żelazną, oraz studzien małych dwie do wypompowania wody z piwnicy.
13. Podwórze w części kamieniem polnym wybrukowane.

W nieruchomości tej jest 32-ch lokatorów, z imion i nazwisk, oraz ilość ceny najmu uiszczających, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyższej i zaareztowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Teofila Tomickiego Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie pod Nr. 519 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I-ym złożone, przejrane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:

1. JW. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta Warszawy w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Józefa Krawczulewicz urzędnika tegoż Magistratu.
2. Emerykowi Kozerskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału III-go w Warszawie pod Nr. 405 urzędującemu, na ręce własne.

Obudwom dnia 3 (15) Października 1866 roku.
Wnieśli do księgi wieczystej powyższą nieruchomość w Warszawie d. 6 (18) Paź-

dziernika 1866 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 22 Grudnia 1866 r. (3 Stycznia) 1867 r.

Sprzedawcą dyrygować będzie Teofil Tomicki, Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 19 (31) Października 1866 roku.
Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Warszawa d. 19 (31) Października 1866 roku.
Radca Dworu, Zgórski.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych do sprzedaży tej nieruchomości ułożony, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem zapadłym dnia 19 (31) Stycznia 1867 roku, termin do przygotowania teje nieruchomości przysądzenia, wyznaczył na dzień 10 (22) Lutego roku bieżącego, w którym to terminie powyższą rzeczoną nieruchomość przygotowaną Teofilowi Tomickiemu Adwokatowi, za sumę rs. 8,000 przysądzoną została, następnie tenże Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem zapadłym dnia 10 (22) Lutego tegoż roku, termin do ostatecznego teje nieruchomości przysądzenia, wyznaczył na dzień 16 (28) Maja 1867 roku, lecz gdy sprzedaż w terminie tym z powodu sporów do skutku nie przyszła, przeto Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem zapadłym dnia 5 (17) Października roku bieżącego, nowy termin do ostatecznego pomienionej nieruchomości przysądzenia wyznaczył na dzień 20 Listopada (2 Grudnia) roku bieżącego, w którym to dniu na publicznej audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie w domu pod Nr. 549 posiedzenia swe odbywającego w Wydziale I, o godzinie 10 z rana, pomieniona nieruchomość ostatecznie sprzedaną zostanie. Licytacja zacznie się od sumy rs. 17,800 kop. 3, jako $\frac{2}{3}$ części szacunku taksą biegłych sądowych wykrętego.

Warszawa dnia 7 (19) Października 1867 r.
Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 6281. *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Siedlcu.*

Na mocy wyroku Trybunału Cywilnego w Siedlcu dnia 22 Maja (3 Czerwca) r. b. wydanego, zatwierdzającego uchwałę rady familijnej w Sądzie Pokoju w Siedlcu dnia 29 Kwietnia (11 Maja) t. r. następują, przedane będą przez publiczną licytację w dwóch oddziałach nieruchomości w mieście Siedlcu położone, do własności SS-rów Stanisława i Anieli z Kudelskich małżonków Skwierczyńskich, to jest: Władysławy Skwierczyńskiej pełnoletniej, Łukasza, Jana-Stanisława dwóch imion Stefani-Róży dwóch imion, Bronisława Romana dwóch imion i Ignacego Marjapa dwóch imion nieletnich Skwierczyńskich należące. Opiekunem głównym nieletnich jest Jan Witkowski Podpisarz Sądu Pokoju w Siedlcu, a przydanym Tomasz Sikorski.

Oddział I składa się:

a) Z domu drewnianego; b) Stajenki drewnianej; c) placu; i d) placu po zgorzałej stodole, nieruchomości te oznaczone są numerem policyj. 307, hypot. 137, leżą przy ulicy Pięknej, oszacowane przez biegłego na rsr. 300, wadium do tego oddziału, wynosi rsr. 200.

Oddział II składa się:

Z placu niezabudowanego, obejmującego zagonów 34, przy drodze Bielańskiej, między okopem więziennym od wschodu, parkanem ogrodzo Andrzeja Żukow od zachodu położonego, przedzielonego własnością Agnieszki Winiarskiej. Plac ten oszacowany przez biegłego na rsr. 50, wadium do licytacji wynosi rsr. 30.

Licytacja odbędzie się przed podpisaniem Rejentem, termin do przygotowania teje sprzedaży, oznacza się na dzień 13 (25) Listopada 1867 r. godzinę 10 z rana w Kancelarii tegoż Rejenta, gdzie warunki do licytacji w każdym czasie przejrane być mogą.

Siedlec d. 30 Wrześ. (12 Paźdz.) 1867 r.
Bronisław Wroński.

N. D. 6274. *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Na żądanie sukcesorów niegdą Markusa v. Majera Gerstenzweig, sprzedane zostaną przez publiczną licytację przed podpisaniem Rejentem w Kancelarii Hypotecznej w Warszawie pod Nr. 437 egzystującej, w dniu 16 (28) Października r. b. o godzinie 10 rano odbyć się mająca, aktywa do spadku po tymże Markusie v. Majerze Gerstenzweig należące. Wykaz aktywów, oraz warunki sprzedaży, przejrane być mogą każdodziennie w Kancelarii podpisanego Rejenta.

Stanisław Jasiński.

dziennika 1866 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 22 Grudnia 1866 r. (3 Stycznia) 1867 r.

Sprzedawcą dyrygować będzie Teofil Tomicki, Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 19 (31) Października 1866 roku.
Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Warszawa d. 19 (31) Października 1866 roku.
Radca Dworu, Zgórski.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych do sprzedaży tej nieruchomości ułożony, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem zapadłym dnia 19 (31) Stycznia 1867 roku, termin do przygotowania teje nieruchomości przysądzenia, wyznaczył na dzień 10 (22) Lutego roku bieżącego, w którym to terminie powyższą rzeczoną nieruchomość przygotowaną Teofilowi Tomickiemu Adwokatowi, za sumę rs. 8,000 przysądzoną została, następnie tenże Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem zapadłym dnia 10 (22) Lutego tegoż roku, termin do ostatecznego pomienionej nieruchomości przysądzenia, wyznaczył na dzień 16 (28) Maja 1867 roku, lecz gdy sprzedaż w terminie tym z powodu sporów do skutku nie przyszła, przeto Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem zapadłym dnia 5 (17) Października roku bieżącego, nowy termin do ostatecznego pomienionej nieruchomości przysądzenia wyznaczył na dzień 20 Listopada (2 Grudnia) roku bieżącego, w którym to dniu na publicznej audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie w domu pod Nr. 549 posiedzenia swe odbywającego w Wydziale I, o godzinie 10 z rana, pomieniona nieruchomość ostatecznie sprzedaną zostanie. Licytacja zacznie się od sumy rs. 17,800 kop. 3, jako $\frac{2}{3}$ części szacunku taksą biegłych sądowych wykrętego.

Warszawa dnia 7 (19) Października 1867 r.
Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 6171. *Sąd Policji Poprawczej Wydziału I w Warszawie.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe nad bezpieczeństwem i spokojnością w kraju czuwające; aby na Stefana Janczaka fornala z wsi Piątko Wielkiego ukrywającego się przed wymiarem sprawiedliwości baczne oko zwracały a w razie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższemu innemu pod strażą odstawiły. Rysopis jego następujący: ma lat 26, wzrost dobry, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos i usta mierne, włosy ciemno blond, znaków szczególnych żadnych.

Tynieć pod Kaliszem d. 2 (14) Paźdz. 1867 r.
Sędzia Prezydujący, Bromirski.

N. D. 6171. *Sąd Policji Poprawczej Wydziału I w Warszawie.*

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne jak i wojskowe aby baczna uwagę zwróciły na Izraela Przepiórkę, lat 44, wyznania mojżeszowego, osatnio w Warszawie zamieszkałego, wzrostu więcej jest średniego, włosów na głowie i zarostu czarnych, oczu czarnych, twarzy podługiej ale pełnej, nosa długiego i w razie ujęcia go do Sądu tutejszego lub najbliższego miejsca ujęcia dostawiły.

Warszawa d. 3 (15) Paździer. 1867 r.
Sędzia Prezydujący, Żywniewski.

N. D. 6158. *Sąd Policji Poprawczej Wydziału I w Warszawie.*

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jak i wojskowe nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, ażeby na Magdalene Andrzejewską v. Hanasek, lat 40, katolickiej, rodem z miasta Góry Kalwarii, w roku 1859 w Warszawie stale pod N-rem 833 zamieszkałą, wdowę, bezdzietną, obecnie przed wymiarem sprawiedliwości się ukrywającą, baczna uwagę zwracały, w razie wysłędzenia teje ujęły i Sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawiły ożporządziły.

Warszawa dnia 2 (14) Października 1867 r.
Sędzia Prezydujący, Żywniewski.

N. D. 6240. *Sąd Policji Poprawczej w Chełcinach.*

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, iżby na obwinionego o kradzież Teofila Wętkowskiego, lat 20 liczącego, wyrobnika z miasta Bendina pochodzącego, wzrostu średniego, oczu piwnych, włosów na głowie ryżych, twarzy okrągłej, baczne zwracały oko, a w razie dostarczenia ująć i Sądowi tutejszemu pod strażą odstawiły zarządziły.

Chełciny d. 30 Wrześ. (12 Paźdz.) 1867 r.
Sędzia Prezydujący, Drewnowski.

DONIESIENIA PRYWATNE.

N. D. 6177.

w Bylewie pod Leszmem,

w Wielkim Księstwie Poznańskim, Sprzedaż Baranów Negretti, rozpoczyna się 15 Października. Początek — z Leszna tędy przechodząca, przylączy się do pociągów kolei żelaznej. Za poprzedniem zamówieniem, konie czekają na pocztę.

H. Szczawiński.

N. D. 6071. **DOBRA STROBIN** w Powiecie Wieluńskim Gubernji Kaliskiej, złożone z trzech kluczy, oddzielnych hypotek, są do sprzedania z wolnej ręki, częściowo są lub razem, o bliższą wiadomość można się zgłosić piśmiennie lub osobiście do właściciela tychże dóbr.

W Drukarni Rządowej, przy Okręgu Naukowym Warszawskim. — Za pozwoleniem Cenzury.

(Dalszy ciąg Obwieszczeń w Dodatku.)

DODATEK.